
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 6 3 8  

на Столичния общински съвет 

 от 24.07.2025 година 

 

За възлагане на оценка и програма за поетапно подобряване на 

достъпността на пешеходните подлези в София за хора с увреждания, 

родители с детски колички и други граждани със затруднения в 

придвижването. 

На основание чл.21, ал.1, т.6, т.12 и т.13 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Възлага на кмета на Столична община да извърши до 30.10.2025 г. 

оценка на достъпността и техническото състояние на всички пешеходни 

подлези на територията на Столична община. 

2. Оценката да включва: техническо състояние, съответствие с 

нормативните изисквания, пригодност за хора с увреждания и детски 

колички, идентифициране на липсващ достъп и потенциал за алтернативно 

решение, включително възможността същите да бъдат премахнати и 

заменени с пешеходни пресичания. 

3. Възлага на кмета да внесе в срок до 01.02.2026 г. план-програма за 

подобряване на достъпността, включваща проектни предложения, 

индикативна стойност и поетапен график на реализация. 

4. План-програмата да се базира на Наредба № 4/2009 г., ЗУТ, Закона 

за защита от дискриминация, Конвенцията на ООН и други относими 

нормативни актове. 

5. Кметът да представи индикативна финансова рамка и поетапно 

изпълнение за срок от пет години. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 24.07.2025 г., Протокол № 43, точка 71 от дневния ред, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



по доклад № СОА25-ВК66-5872/14.07.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


